(a) Ms. Regimæ, *gens non inerudita*, dissentiente  
Græco, et mox, *pertransiens diem*.

(b) Pro *colligamini*, idem ms. habet *sociamini*, quam  
ipse videtur Hieronymus lectionem probare in Com-  
mentario.

(c) Vocem *juste*, quam ex nostris mss. ac pridem  
Victorius e suis, utpote necessariam, reposuerat,  
Martian. prætermisit.

(d) Verba, *estis operati*. Regim. ms. non habet: tum  
Dei, cum Victorio, pro *dici legit*.

ascendit exercitus, ut etiam potentissimas urbes Philistinorum, quae semper vobis aequo certamine restiterunt, eadem captivitas apprehendat. Gaza enim destructa erit, et Ascalon in solitudinem redigetur, et Azotum, non furto, sed bello, id est, manifestata luce atque victoria in captivitate trahentur: et Accaron, quae interpretatur *eradicatio*, hoc sustinebit, quod in suo vocabulo sonat, id est, *eradicabitur*. Hoc juxta litteram et Hebraicam veritatem. Juxta Septuaginta aulem praecipitur humilibus terra de quibus supra dietum est, ut operentur iudicium et quaerant justitiam, quam non puto aliam esse praeter Christum. Et quia omnis qui quaerit, inveniet (Mat. vii, 8), id quod invenierit, aliis respondeat, hoc est, alios doceat: *Sapientia enim abscondita, et thesaurus non comparans, quae utilitas in ambobus* (Ecc. xx, 32)? Et hoc, inquit, praecipio vobis, ut in die irae Domini protegamini, vel in consummatione mundi, vel in exitu uniuscujusque de saeculo, Gaza enim et Ascalon, et Azotus, et Accaron diversa supplicia sustinebunt: *Gaza* enim interpretatur *fortitudo ejus*. Omnes ergo qui sibi applaudunt in fortitudine corporis et potentia seculari, et dicunt cum diabolo, *fortitudine faciam*, interpretatur in die irae Domini, et ad nihilum redigentur. Ascalon quoque, quae dicitur *ponderata*, vel *ignis homicida*, cum venerit dies irae Domini, sceleris sui mensuram sentiet, et eodem quo operata est, pondere deprimetur. Et quia arsit ad effundendum sanguinem, et multas scandalizavit animas, et impletum est in ea: *Virum sanguinum et dolosum abominabitur Dominus* (Psal. v, 7), non diripietur ad Gaza, sed in solitudinem redacta, gehenne ignibus usque ad pulverem cremabitur. Nec non et Azotus, quae Hebraice dicitur *esod* (אסוד), et in lingua nostra sonat (*a*) *ignis generationis*, clara luce vastabitur: arsit enim libidine, et generatio incendio debacchata est. Et quia omnes adulterantes quasi ciliarius cordaeorum (Osee vii), et sagittis ardentibus vulnerati sunt, non in tenebris, non in occulto iudicio; sed in meridie, hoc est, quando sancti plenam recipient claritatem, projicientur in tenebras, et sanctorum consortium non habebunt. Sed Accaron, quae interpretatur *sterilitas*, vel *eradicatio*: quia nullos fructus habuit et perversitate doctrinae suae eradicavit plurimos, ipsa quoque eradicabitur. Haec autem omnes varietates intellige in aninarum vitis atque peccatis, et quia uniuscujusque opus quale sit, in die iudicii ignis probabit (I Cor. iii).